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Esta conforme.

Segundo Cartério Notarial de Macau, aos
trinta de Janeiro do ano dois mil e doze. —
A Ajudante, Graciete Margarida Anok da
Silva Pedruco Chang.
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Cartoério Privado, em Macau, aos vinte
de Janeiro de dois mil e doze. — A Notaria,
Ana Soares.
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FEZILREE

2.° CARTORIO NOTARIAL
DE MACAU

= HE

CERTIFICADO

FHEREZED

#HSLATE Ly “Associagio de Wing Chun
Hoi Io Kong”

WL HTE R “Hoi lo Kong Wing Chun
Association”

Rz B > 2L a8 Bt it B 6y
BERIEBUXAERZZE-Z_4—H
ZHtEH  FERARE Z2012/ASS/M1
AN - #R5ER215F - ARG INE
W

BB =5 & BREFEFF FH
—X - KRG ZA%ERD AT\ H L E
BEHA R B EE H &% I
ZHARZ  AREHAFEVMGZH
W~ PR HRG R RRAR o WDEE R
HEIEG AR g AT -

Esta conforme.

Segundo Cartdrio Notarial de Macau,
aos trinta de Janeiro de dois mil e doze. —
A Ajudante, Graciete Margarida Anok da
Silva Pedruco Chang.

RIS AR $490.00)
(Custo desta publicacdo $ 490,00)
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CARTORIO NOTARIAL
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R ANARRE R 3% A i [ &
WEENIAIZE—-_F—-F =+t
Hitt - TFRUAARE 2 “201 24t 3 Kt
EREFESCIE R 551/2012/ASSHEZEA
HoHk - ARIESCRA KRR -
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2,019,485,061.64
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(Custo desta publicacio $ 2 140,00)

CRIETIEEFE $2,140.00)
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82,866,554.47
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O Administrador, O Chefe da Contabilidade,

Leong Kam Kuan

Kong Meng Hon

CRIETIE#E I $2,140.00)
(Custo desta publicacio §$ 2 140,00)
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THE HONG KONG AND SHANGHAI BANKING CORPORATION LIMITED

The Hongkong and Shanghai Banking Corporation Limited
Incorporated in the Hong Kong SAR with limited liability
Sucursal de Macau

Balancete do razfic em 31 de Dezembro de 2011

Credores

, Satdos
Designagdo das contas
Devedores

Caixa

+ Patacas 59,445,261.40
» Moedas externas 114,910,801.09
Depositos na AMCM

« Patacas 365,757,889.00
+ Moedas externas 0.00
Valores a cobrar 0.00
Depositos 4 ordem noutras instituigdes de crédito no Territério 406,236,121.84
Depésitos 4 ordem no exterior 105,949,235,19
Quro ¢ prata 0.00
Outros valores 0.00
Crédito concedido 8,071,591,487.60
Aplicagbes em instituigdes de crédito no Territorio 1,195,000,000.00
Depdsitos com pré-aviso ¢ a prazo no exterior 4,839,838,864.62
Acgdes, obrigagdes e quotas 0.00
Aplicagdes de recursos consignados 0.00
Devedores 65,624,762.00
Outras aplicagdes 0.00
Depésitos a ordem

» Patacas 0.00
» Moedas externas 0,00
Depdsitos com pré-aviso

+ Patacas 0.00
» Moedas externas 0.00
Depositos a prazo

* Patacas 0,00
+ Moedas externas 0.00
Depésitos do sector priblico 0.00
Recursos de instituigdes de crédito no Territério 0.00
Recursos de outras entidades locais 0.00
Empréstimos em moedas externas 0.00
Empréstimos por obrigagdes 0.00
Credores por recursos consignados 0.00
Cheques ¢ ordens a pagar 0.00
Credores 0.00
Exigibilidades diversas 0.00
Participagdes financeiras 250,000.00
Iméveis 2,665,296.77
Equipamento 7,337,586.99
Custos plurienais 0.00
Despesas de instalagio 0.00
Imobilizagbes em curso 0.00
Outros valores imobilizados 0.00
Contas internas e de regularizagio 291,877,300,33
Provisdes para riscos diversos 0.00
Capital 0.00
Reserva legal 0.00
Reserva estatutdria 0.00
Outras reservas 0.00
Resultados transitados de exercicios anteriores 0.00
Custos por natureza 274,309,263.98
Proveitos por natureza 0.00
Valores recebidos em depdsito 0.00
Valores recebidos para cobranga 1,684,827,041.49
Valores recebidos em caugdo 48,417,838,454.53
Devedores por garantias e avales prestados 1,401,340,523.35
Devedores por créditos abertos 233,805,819.35
Credores por valores recebidos em deposito 0.00
Credores por valores recebidos para cobranga 0.00
Credores por valores recebidos em caugiio 0.00
Garantias e avales prestados 0.00
Créditos abertos 0.00
Qutras contas extrapatrimoniais 3,602,267,024.70

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2,834,951,873.02
9,098,640,829.11

3,045,353.69
21,321,574.60

130,216,552.65

2,786,926,355.96

0.00

84,961.81

0.00

120,400,783.70

0.00

0.00

81,308,703.47

0.00

25,875,564.15

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

130,479,026.58

99,926,280.79

0.00

0.00

0.00
(23,823,189.04)

0.00

0.00

491,439,200.32

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,684,827,041.49

48,417,838,454.53

1,401,340,523.35

233,805,819.35

3,602,267,024,70

Totais | B

71,140,872,734,23

71,140,872,734.23

Chief Executive Officer, Macau,
Kwong, Tat Tak Teddy

(BHETEERH R $2,140.00)

Chief Financial Officer, Macau,

Wong Sio Cheong

(Custo desta publicagao $ 2 140,00)
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BANCO COMERCIAL PORTUGUES, S.A.

Sucursal de Macau

Balancete do razio em 31 de Dezembro de 2011

SALDOS
DESIGNAGAO DAS CONTAS
DEVEDORES CREDORES

CAIXA

- PATACAS 45,937.60

- MOEDAS EXTERNAS 54,456.43
DEPOSITOS NA AMCM

- PATACAS 71,134,622.77

- MOEDAS EXTERNAS

VALORES A COBRAR 0.00
DEPOSITOS A ORDEM NOUTRAS INSTITUIGOES DE CREDITO NO TERRITORIO 12,426,744.04
DEPOSITOS A ORDEM NO EXTERIOR 30,969,994.48

OURO E PRATA
OUTROS VALORES
CREDITO CONCEDIDO

APLICACOES EM INSTITUIGOES DE CREDITO NO TERRITORIO

DEPOSITOS COM PRE-AVISO E A PRAZO NO EXTERIOR
ACCOES, OBRIGAGOES E QUOTAS

APLICACOES DE RECURSOS CONSIGNADOS
DEVEDORES

OUTRAS APLICAGOES

DEPOSITOS A ORDEM

- PATACAS

- MOEDAS EXTERNAS

DEPOSITOS COM PRE-AVISO

- PATACAS

- MOEDAS EXTERNAS

DEPOSITOS A PRAZO

- PATACAS

- MOEDAS EXTERNAS

DEPOSITOS DO SECTOR PUBLICO

RECURSOS DE INSTITUICOES DE CREDITO NO TERRITORIO
RECURSOS DE OUTRAS ENTIDADES LOCAIS
EMPRESTIMOS EM MOEDAS EXTERNAS
EMPRESTIMOS POR OBRIGAGOES

CREDORES POR RECURSOS CONSIGNADOS
CHEQUES E ORDENS A PAGAR

CREDORES

EXIGIBILIDADES DIVERSAS

PARTICIPACOES FINANCEIRAS

IMOVEIS

EQUIPAMENTO

CUSTOS PLURIENAIS

DESPESAS DE INSTALAGAO

IMOBILIZAGOES EM CURSO

OUTROS VALORES IMOBILIZADOS

CONTAS INTERNAS E DE REGULARIZAGAO
PROVISOES PARA RISCOS DIVERSOS

CAPITAL

RESERVA LEGAL

RESERVA ESTATUTARIA

OUTRAS RESERVAS

RESULTADOS TRANSITADOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
CUSTOS POR NATUREZA

PROVEITOS POR NATUREZA

VALORES RECEBIDOS EM DEPOSITO

VALORES RECEBIDOS PARA COBRANCA

VALORES RECEBIDOS EM CAUGAO

DEVEDORES POR GARANTIAS E AVALES PRESTADOS
DEVEDORES POR CREDITOS ABERTOS

CREDORES POR VALORES RECEBIDOS EM DEPOSITO
CREDORES POR VALORES RECEBIDOS PARA COBRANGA
CREDORES POR VALORES RECEBIDOS EM CAUGAO

1,784,534,739.76

17,202,613,392.33

436,587.01

405,725.59

63,734.59
19,150,837.74

73,731,144.27
0.00

3,112,364,970.42

1,186,217.35
375,486,395.99

49,379,032.68
2,001,237,144.70
649,727,678.30
20,000,000.00

15,907,438,240.81
62,768.57

2,529,721.55
9,243,625.68

14,203,166.17
24,052,937.56

0.00

141,020,987.25

GARANTIAS E AVALES PRESTADOS 3,217,155.00

CREDITOS ABERTOS 0.00

OUTRAS CONTAS EXTRAPATRIMONIAIS 1,311,672,777.97|  4,427,254,903.39
TOTAIS| 23,622,822,819.99| 23,622,822,819.99

O Técnico de Contas,
Antonio Lau

CEIETIEE R $2,140.00)
(Custo desta publicacio $ 2 140,00)

O Director Geral,
José Joao Paosinho
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CITIC BANK INTERNATIONAL LIMITED, MACAU BRANCH
Balancete do razio em 31 de Dezembro de 2011

DESIGNACAO DAS CONTAS

SALDOS

DEVEDORES

CREDORES

Caixa

« Patacas

* Moedas externas

Depésitos na A.M.C.M.

¢ Patacas

* Moedas externas

Valores a cobrar

Depésitos 2 ordem noutras instituicdes de crédito no Territério
Depésitos & ordem no exterior

Ouro e prata

Outros valores

Crédito concedido

Aplicacdes em instituicdes de crédito no Territorio
Depésitos com pré-aviso e a prazo no exterior
Accdes, obrigacdes e quotas

Aplicacées de recursos consignados
Devedores

Outras aplicacdes

Depositos 2 ordem

‘e Patacas

* Moedas externas

Depésitos com pré-aviso

* Patacas

*» Moedas externas

Depdsitos a prazo

¢ Patacas

*« Moedas externas

Depésitos do sector publico

Recursos de instituicdes de crédito no Territorio
Recursos de outras entidades locais
Empréstimos em moedas externas
Empréstimos por obrigacdes

Credores por recursos consignados
Cheques e ordens a pagar

Credores

Exigibilidades diversas

Participacdes financeiras

Imaoveis

Equipamento

Custos plurienais

Despesas de instalacfio

Imobilizacdes em curso

Outros valores imobilizados

Contas internas e de regularizacfio
Provisdes para riscos diversos

Capital

Reserva legal

Reserva estatutaria

Outras reservas

Resultados transitados de exercicios anteriores
Custos por natureza

Proveitos por natureza

Valores recebidos em deposito

Valores recebidos para cobranca

Valores recebidos em caucdo

Devedores por garantias e avales prestados
Devedores por créditos abertos

Credores por valores recebidos em depésito
Credores por valores recebidos para cobranca
Credores por valores recebidos em cauciio
Garantias e avales prestados

Créditos abertos

Qutras contas extrapatrimoniais

19,711,048.55

6,208,593.65
12,697,531.22

947,477,373.78
68,000,000.00
280,737,504.00

868,421.78

771,837.47
276,212,971.60

57,324,156.51

533,734,121.61
4,109,666,400.92
113,553,429.59
274,861,501.44

1,138,092,139.30

5,296,875.96
357,426,842.69

344,306,763.60

548,274,676.08

232,998.70
177,227.61

272,673,117.78
47,211,646.06
50,000,000.00

44,409,290.08

533,734,121.61
4,109,666,400.92
113,553,429.59
274,861,501.44
1,138,092,139.30

TOTAIS

7,839,917,031.42

7,839,917,031.42

O Gerente Geral, Sucursal de Macau,

O Chefe da Contabilidade,

Eugene Iu Sio Mei Ngan

CRIEFIEE TR $2,140.00)
(Custo desta publicagio $ 2 140,00)
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CHONG HING BANK LTD., MACAU BRANCH
Balancete do razio em 31 de Dezembro de 2011

DESIGNAGAO DAS RUBRICAS

SALDOS

DEVEDORES

CREDORES

Caixa

- Patacas

- Moedas externas

Depbsitos na Autoridade Monetdria e Cambial de Macau
- Patacas

- Moedas externas

Valores a cobrar

Depbsitos & ordem noutras instituigdes de crédito no Territério
Depésitos & ordem no exterior

Ouro e prata

Outros valores

Crédito concedido

Aplicagdes em institui¢gdes de Crédito no Territério
Depdsitos com pré-aviso a prazo no exterior
Acgdes, obrigagdes e quotas

Aplicagdes de recursos consignados
Devedores

Outras aplicagdes

Depésitos a ordem

- Patacas

- Moedas externas

Depésitos com pré-aviso

- Patacas

- Moedas externas

Depésitos a prazo

- Patacas

- Moedas externas

Depésitos do Sector Piiblico

Recursos de instituigdes de Crédito no Territério
Recursos de outras entidades locais
Empréstimos em moedas externas
Empréstimos por obrigagdes

Credores por recursos consignados

Cheques e ordens a pagar

Credores

Exigibilidades diversas

Participagdes financeiras

Iméveis

Equipamento

Custos plurienais

Despesas de instalagédo

Imobilizagées em curso

Outros valores imobilizados

Contas internas e de regularizagio
Provisdes para riscos diversos

Capital

Reserva legal

Reserva estatutdria

Outras reservas

Resultados transitados de exercicios anteriores
Custos por natureza

Proveitos por natureza

Valores recebidos em depésito

Valores recebidos para cobranga

Valores recebidos em caugdo

Devedores por garantias e avales prestados
Devedores por Créditos abertos

Credores por valores recebidos em depésito
Credores por valores recebidos para cobranca
Credores por valores recebidos em caugédo
Garantias e avales prestados

Créditos abertos

Outras contas extrapatrimoniais

6,156,624.56
7,416,498.75

42,467,365,39

21,625,277.53
32,948,207.90

68,857,634,48
50,000,000.00
98,133,381.63

102,997,219.07

1,652,592.39
228,236,58
755.28

588,213.48

7,022,310.16

199,294.51

12,475,374.02
1,125,362.81

20,521,179.08

52,854,552.63
113,174,742.35

4,186,018.05
123,762,150.59

33,725,889.48

578,507.47
390,327.68
188,054,00

526,293.50
865,379.00

101,492,634.06

8,349,768.39

199,294.51

12,475,374.02
1,125,362.81
20,521,179,08

TOTAIS......

474,415,527.62

474,415,527.62

O Administrador,
Lam Man King

CEIHETIEE I $2,140.00)

O Chefe da Contabilidade,
Choi Ka Ching

(Custo desta publicacgo $ 2 140,00)
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DBS BANK (HONG KONG) LIMITED
Sucursal de Macau
Balancete do razao em 31 de Dezembro de 2011
X SALDOS
DESIGNACAO DAS RUBRICAS — i
DEVEDORES CREDORES
T 'Caixa T B
« Patacas 2,728,013.70

» Moedas externas

Depésitos na Autoridade Monetéaria de Macau
+ Patacas

« Moedas externas

Valores a cobrar

Dep6sitos a ordem noutras institui¢des de crédito no Territorio
Depdsitos a ordem no exterior

Ouro e prata

Outros valores

Crédito concedido

Aplicagdes em institui¢des de crédito no Territério
Depésitos com pré-aviso e a prazo no exterior
Acgdes, obrigagdes e quotas

Aplicagdes de recursos consignados
Devedores

Outras aplicagdes

Depésitos & ordem

+ Patacas

« Moedas externas

Depdsitos com pré-aviso

+ Patacas

* Moedas externas

Depésitos a prazo

« Patacas

» Moedas externas

Depésitos do sector publico

Recursos de instituigdes de crédito no Territério
Recursos de outras entidades locais

Recursos de instituigdes de crédito no exterior
Empréstimos por obriga¢des

Credores por recursos consignados

Cheques e ordens a pagar

Credores

Exigibilidades diversas

ParticipagGes financeiras

Imdveis

Equipamento

Custos plurienais

Despesas de instalagéo

ImobilizagGes em curso

Outros valores imobilizados

Contas internas e de regularizagéo

Provisdes para riscos diversos

Capital

Reserva legal

Reserva estatutaria

Outras reservas

Resultados transitados de exercicios anteriores
Custos por natureza

Proveitos pot natureza

Valores recebidos em deposito

Valores recebidos para cobranga

Valores recebidos em caugio

Garantias e avales prestados

Créditos abertos

Credores por valores recebidos em depdsito
Credores por valores recebidos para cobranga
Credores por valores recebidos em caugéio
Devedores por garantias e avales prestados
Devedores por créditos abertos

Qutras contas extrapatrimoniais

14,919,599.87

144,842,303.34

51,457,453.84
84,427,528.17

3,309,585,624.44
400,000,000.00

5§22,309.13

308,918.19

307,021,596.98

59,836,724.60

209,090,029.92
10,313,093,000.00

319,129,136.42
211,757,631.94

887,123,029.20

225,630,436.98
964,219,640.71
80,047.00
192,528,862.58
715,329,276.24
5,810.00
2,643.94

1,751,672,572.48

42,510,118.54

292,539,825.25

52,387,480.77
38,189,613.02

100,553,744.75

319,129,136.42
211,757,631.94

209,090,029.92
10,313,093,000.00

887,123,029.20

TOTAIS

16,315,842,899.74 |

16,315,842,899.74

O Representante Principal,
Cheng Kwong Moon

GRS E AR $2,140.00)
(Custo desta publicagio $ 2 140,00)

A Chefe da Contabilidade,
Carolina Vong



P71 1T 233 —— 48—

FEoH] —2012FE2HS8 H

HANG SENG BANK LIMITED

SUCURSAL DE MACAU
Balancete do razio em 31 de Dezembro de 2011
SALDOS
DESIGNAGAO DAS CONTAS
DEVEDORES CREDORES

CAIXA

PATACAS 2,229,171.10

MOEDAS EXTERNAS 15,864,496.31
DEPOSITOS NA AMCM

PATACAS 393,009,091.56

MOEDAS EXTERNAS
VALORES A COBRAR 16,090,715.89
DEPOSITOS A ORDEM NOUTRAS INSTITUIGOES DE CREDITO NO TERRITORIO 531,089,473.60
DEPOSITOS A ORDEM NO EXTERIOR 956,963,645.58
(OURO E PRATA
OUTROS VALORES
CREDITO CONCEDIDO 5,064,967,116.52
APLICACOES EM INSTITUIGOES DE CREDITO NO TERRITORIO 50,000,000.00
DEPOSITOS COM PRE-AVISO E A PRAZO NO EXTERIOR 812,800,622.70
ACCOES, OBRIGAGOES E QUOTAS
APLICAGOES DE RECURSOS CONSIGNADOS
DEVEDORES
OUTRAS APLICAGOES
DEPOSITOS A ORDEM

PATACAS 66,525,500.03

MOEDAS EXTERNAS

DEPOSITOS COM PRE-AVISO

PATACAS

MOEDAS EXTERNAS

DEPOSITOS A PRAZO

PATACAS

MOEDAS EXTERNAS

DEPOSITOS DO SECTOR PUBLICO

RECURSOS DE INSTITUIGOES DE CREDITO NO TERRITORIO
RECURSOS DE OUTRAS ENTIDADES LOCAIS
EMPRESTIMOS EM MOEDAS EXTERNAS
EMPRESTIMOS POR OBRIGAGOES

CREDORES POR RECURSOS CONSIGNADOS
CHEQUES E ORDENS A PAGAR

CREDORES

|EXIGIBILIDADES DIVERSAS

PARTICIPAGOES FINANCEIRAS

IMOVEIS

EQUIPAMENTO

CUSTOS PLURIENAIS

DESPESAS DE INSTALAGAO

IMOBILIZAGOES EM CURSO

(OUTROS VALORES IMOBILIZADOS

CONTAS INTERNAS E DE REGULARIZAGAO
PROVISOES PARA RISCOS DIVERSOS

CAPITAL

RESERVA LEGAL

RESERVA ESTATUTARIA

OUTRAS RESERVAS

RESERVA DA REAVALIAGAO

RESULTADOS TRANSITADOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
CUSTOS POR NATUREZA

PROVEITOS POR NATUREZA

VALORES RECEBIDOS EM DEPOSITO

VALORES RECEBIDOS PARA COBRANCA

VALORES RECEBIDOS EM CAUGAO

DEVEDORES POR GARANTIAS E AVALES PRESTADOS
DEVEDORES POR CREDITOS ABERTOS

CREDORES POR VALORES RECEBIDOS EM DEPOSITO
CREDORES POR VALORES RECEBIDOS PARA COBRANCA
CREDORES POR VALORES RECEBIDOS EM CAUGAO
GARANTIAS E AVALES PRESTADOS

CREDITOS ABERTOS

OUTRAS CONTAS EXTRAPATRIMONIAIS

1,322,847.39

13,018,565.02

1,178.96

64,055,301.57

231,452,166.62
8,962,496,399.50
57,578,218.88
297,922,417.55

3,776,227,418.85

1,233,820,828.81

3,947,245.78
327,609,302.39

5,962,996,772.04

3,261,416.45

23,692,791.50
15,402,129.87

43,299,920.90

121,648,921.38

119,207,397.05

231,452,166.62
8,962,496,399.50
57,578,218.88
297,922,411.55
3,776,227,418.85

TOTAIS 21,247,088,847.60 21,247,088,847.60
O Gerente da Sucursal de Macau, O Chefe da Contabilidade
t

Isidorus Fong Ben Lee

CGRHETIEER T $2,140.00)
(Custo desta publicacdo $ 2 140,00)
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1 & 1& $187.00
PRECO DESTE NUMERO $187,00
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